coordenadores pedagógicos, aos Projetos Inovadores vencedores em cada categoria, troféu 
de reconhecimento, medalha e prêmio, da seguinte forma: 

| - vencedor do 1º (primeiro) lugar, troféu, medalha de ouro e o valor de R$ 2.000,00 
(dois mil reais); 

I - vencedor do 2° (segundo) lugar, medalha de prata e o valor de R$ 1.500 (um mil e 
quinhentos reais); 

11l - vencedor do 3° (terceiro) lugar, medalha de bronze e o valor de R$ 1.000 (um mil 
reais). 

Art. 13. Serão premiados os 1° (primeiro), 2° (segundo) e 3° (terceiro) lugares dos 

Resultados de Aprendizagens de cada categoria, citados no art.

[...]

reconhecimento, medalha e prêmio, da seguinte forma: 

| - professor vencedor do 1º (primeiro) lugar, troféu, medalha de ouro e o valor de R$ 
2.000,00 (dois mil reais); 

11 - professor vencedor do 2º (segundo) lugar, medalha de prata e o valor de R$ 1.500 
(um mil e quinhentos reais); 

111 - professor vencedor do 3° (terceiro) lugar, medalha de bronze e o valor de R$ 1.000 

(um mil reais). 

§ 2° - Serão concedidos aos professores, das turmas dos Anos Finais (6°, 7º, 8º e 9° 

anos) do Ensino Fundamental, que obtiverem os maiores resultados na Avaliação Diagnéstica